

קדק

אשר חסדו (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

אשר חסדו

אשר חסדו (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

הלכות תפילין

הלכות

הלכות תפילין (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

הלכות

הלכות (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

הלכות

הלכות (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

אשר חסדו

הלכות קשיות

הלכות

הלכות קשיות (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

הלכות

הלכות (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

הלכות

הלכות (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד... (א) ואלו המעשים הנעשים על ידי אדם אחד...

הלכות ספר תורה

פרק ז

בכתבתו ביים מותו י"ג ס"ח מצוות עשה של כתב לכתב את כ"ו, וחזנה דייצאן בשל שותפות, ופשיית המקרא היה מורה דאין זה מ"ע לחזי, רק ציוו למשה שיכתוב לפניו מותו וילמדה לבניו, רק בכ"י למרו דו"ל (מנהיג) כ"ו, ודמעה לכל חזי, מדכתב כתבו לכל ולמדה, הלא היה צריך לכתוב כתוב לך כלשון חזי, וזה דיוק נפלא, אבל מ"מ מקרא צוות שבכתבת משה קיימו מצותה, ודו"ק. שלשית הביא מזה דקאמר בנדרים מ"ח ע"א מאי תקנתו יכתוב חלקו לנשיא, וא"כ אם אין לו ס"ח אחות אין זו תקנה, וע"כ וכלא הכי אינו יוצאן בשותפות ע"כ, הנה תוספות (שם ד"ה והספיק) פירשו ספרים שרעליג' ללמד בהם בני העיר, הרי לא קאי על ס"ח כלל, ואף דמשי"י משמע דעל ס"ח קאי אתי שפיר, ונראה לי לדחמקן אם אין לו כה רק שותפות של פחות משה פרוטה אם יוצאן כה, וזה בודאי אם יצויר שס"ח שלמה אין שיה פרוטה בכ"י יוצאן כה, אבל בשותפות מסתמא [ועיין סוכה דף (כ"ח) (כ"ז) ע"כ ברשי"י (ו"ה כל) דמפיק מזה דיוצאן כל ישראל כסוכה אחת, וא"א דאית בה שי"פ לכל חז, דשואל כשר, ואף על גב דבפחות משי"פ יוצא באחור, דבאחור שהוא פחות משי"פ יוצא בודאי, כמו ערבה, וטעמו משי"פ דבצירוף ממונו הוי ממו, וכל ממונו הוא מחולק לפחות מפרוטה, ובצירוף ממונו גם האחרונ שפחות מפרוטה הוי שול, ודו"ק היטב] ואם נאמר דיוצאן כה א"ש, דיתן כל חלקו לנשיא וישויר כה פחות משי"פ, דאינו ממון למיחס בהאחור, ודו"ק, ע"כ השבתי לחכם הניח, ולפ"ז אינו שפיר מה שהביאו המחברים דאינו יוצא מצות כתיבה ס"ח כס"ח של

הלכה א: ואע"פ שהנחה לו אבותיו מ"ח מצוה לכתוב בשלו. שצוה לכתוב לחכם אחר, כמה שהביא ראיות דאין יוצאן מצות כתיבה ס"ח בשותפות, חזי דהטור (י"ד סימן ד"ט) ורא"ש תמהו אמאי לא מייקומינן מצות כתיבה ס"ח בזמן הזה, ואם יוצאן בשותפות אין עיר שאין בה ס"ח עכ"ל, וכאמר זה אינו, ונראה דאף אם נאמר דיוצאן בשל ס"ח בשותפות, מדרבנא (רבנן לא, י"ט) כתבו לכם, מבי"א אם הוה בשותפות מי שאינו בר חיוב אינם יוצאים, דאף דהס"ח כשר, מ"מ אינו מקיים מצוה כתיבה ס"ח, דהוה כמו שקנו ס"ח, וא"כ חזינא דנשים מתחברים בכתבה ס"ח, וא"כ חזינא דמקנים המעות המעות לצבור, א"כ אם הוה מצוה פרטיית על כל חזיר אר יוצאן כמה שבחולק ממעות השי"ד לצבור, לא לכל חזיר, [ועיין מנחות נ"א ע"כ דכהן שקול בק"ע ומנחתו נאכלת] ודו"ק. שנית הביא ראה כמה שצוה לנו לכתוב ס"ח, ומשה הלא כתב י"ג ס"ח ומסד (ל"ג) [ל"ב] שבטים, ואמאי נצטוו לכתוב ס"ח, וא יוצאים כמה שמטו להם משה, וכפי הנראה דצוהו זו נהנה תיבך עכ"ל, והוא לאו מיד, דמאי ראה זו, הלא אם יאבד הס"ח או יחזקו שלא יוכלו לשמור דאי א"י ולכן נצטוו, וע"כ תוקף דאית מזה דקאמר ועתה כתבו לכם את השירה הזאת, משמע עתה תיבך, הלא פשיית המקרא צוה שתיבך כאשר צוה השם לכתוב השירה וללמד לבני עשה מיד משה וכתוב משה את השירה הזאת וילמדה, הרי חזינא דמשה קיים

עירות דכהן עשיר שנכנסין בהן לבית דירה, ואין חיוב מצד עצמו, ואם כן תביש על מי מתייחס השער, אם רובא ישראל א"כ חשבה כאילו נכנסין לבית דירות ישראל בהן וחייבין במזוזה, ומקרי בשערין, וסלק מיעוטא כמאן דליחא, דאטו אחו השער אינו נצרך לבתי ישראל, ומתייחס רק אל בתיהן, אבל כי רובה עכו"ם הרי נכנסין בה לבתי דירות של עו"ג, והוי כמו שער מדינה של גוים, דארעא דרובא איתעבידא הן שער, וכמו דאמר בסוף פרק כל כתבי (שם קכ"ב א) ארעא דרובה מתממי ארעא דרובה מדליקי כו, ועיין בתובת דף מ"ה ע"כ מכשעריד, דממעט שער עכו"ם, חלוי בעיר שרובה חלוי מלחא, וכן הוי שערין גוים, הרי דכרובה חלוי מלחא, וכן גבי מזוזה, ודו"ק, אבל בית שעיקר חיובו מצד עצמו שהוא בית דירה, אטו כי דר כה הניו אין דירתו ממעט דירת ישראל, ולא מקרי בית אף כי דר עו"ג אחד בין שרת ישראלים, הוה ברור מאד, וכיין שכן לפסק השו"ע רבית האוצרות ורית העצים חייב במזוזה, אם כן מה שגור בה העו"ג בתשמיש שמוניה בה עצים ואוצרותיו הוי בית לענין מזוזה, והו לא מקרי ביתך דישאל אף אם עשרה ישראלים דרים בה, אבל לשיטת רבינו דפוסק רבית העצים פטור מן המזוזה, ולא מקרי בית, הו הוי הפרודות רק כמו בית שער, ולא דר בה לא הניו ולא הישראלים, רק דהוי בית שער שבו נכנסין לבית דירה, אם כן אם רוכן הדירים בבתי ישראל הלא נכנסין בו דרך הבית שער, ומקרי ומתייחס דהוי כ"ש לבתי הישראלים וחייב במזוזה דבר חודה, הוה ברור, אם לא באופן דיש חשש סנה, כמ"ש הפוסקים, ודו"ק.

הלכה י: שהיא חובה הכל המרי. ג"כ, אפילו נשים, ואף בלילה. מלמדה (מטה מג"א) דרדיש אין לי אלא בית, [מן לכות] בית המבן והי"ב ובית האוצרות חלמוד לומר (ויבסי כ"ו) אשר כה מכל מקום, הרי דצריך רבית לכות, וי' אליעזר כן יעקב אמר אין לי אלא בית, על אלו אין חזו מהמלמדה, הרי דפסיקא להו דאין בכלל ובית, והכא דריש מביהן כי היכי שלא יגלין מהתם, אבל הא חזינן דאין בכלל בית, הוה מוכרח כפסק רבינו.

ל שם, בית שער אבסרה וכל פשוטו מן המזוזה וכו', אם היו בתים חייבין במזוזה פתוחין לפקודות אלו חייבין במזוזה, נשאלת, בבית שיש בו כמה בתים, מהם בתים שגור בהם ישראל ומתם בתים שגור בהן עו"ג, ויש פרודות שנוכסין בהן לבתיהם, ובהפרודות מונח כלים וכו"ב, אם פתח הפרודות חייב במזוזה, ותנח בבית שישראל ונוי שותפין בו הוא מפורש ברמ"א י"ד סימן רפ"ו (ע"א) דפטור ממזוזה, והרשב"א פליג וס"ל דחייב, מדלא מקרי בחולין (לה"ה) בית למעט שותפות גוי, אמנם פה יש ספק אחר, וכיומא דף י"א ע"א אמרו הני אבולי רמחיה מ"ט לא עכרו להוה רבין מזוזה, ופרשי"י שער עיר ששמה מזוזה, והוי דוכן, ישראל, והנה אם סבר רש"י דביתן ממעט שותפות עו"ג מה לי אם מעוטו של עו"ג אינו בית, ואם ביתן לא ממעט מה אכפת לו שרובה עו"ג, הלא דירת ישראל עכ"פ חייבה במזוזה, ועמד ע"ז בשו"ת רעק"א (סימן ס"ח) אולם דברי רש"י מוכרחים, דבידועלולי שם קמא פ"ק (ח"א) מ"ט דרבנן, בשערין, וכי בית דירה הו, דחייב ר' יוסי ב"ב והתניא בשערין לכות שרי המדינה, וכי בית דירה הו, לא שבתן הן נכנסין לבית דירה, ה"נ שבתן נכנסין לבית דירה, אם כן חיובה דשערי מדינות ושערי

קמרה יומא פוק קמא אנודרה

ואין מאכלין אותו דבר המביא לידי קרי, הגנה דמפשי בנמרא (דף יח) אכסניא לא יאכל בגימ ולא ישן בסליית של בעל הבית כס).

רכ אמר מאן הוויא ליומא והא אמר תבעות ליינשא ונתפייסית צריכה שבעה נקיים. יחדיו היה מחזיר כס' לא יחד עם המלה דהא אמרין פ' קמא דמתכות הוא ישן בין האנשים והיא ישינה בין הנשים אלא מחזיר להם הנשים והם בודקות עצמן בכל יום עד שהיכעל (ז).

מסרוהו לזקני כהונה לעלי בית אכסנינים השבעיהו הוא בוכה והן בוכין. אם הי' חכם דורש, אם רגיל לקרות קורא, או קוראין לפניו זכרי' בן קבושל אמר הרבה פעמים קריתי לפניו בסדר דניאל (א).

הקורא שמע לא ירמוז ולא יקרין בפרק ראשון אבל בפרק שני מותר כג, ודברת כם בקריאת שמע מפני היראה ולא בתפלה אפי' מיראה וכבוד ג).

ביקש להתנמנם פרחו כהונה מכין לפניו באצבע צרדה ואומרים עמוד והפך על הרצפה (ז).

בייח תורסין מחצות (ח) השפן בנימטריא שס"ד כי ביום הכפורים אין לו רשות להסתין (ז) ודוקא עבדותו שגששו בו ביום (ז).

יי נמים במקדש (ח) והי' דברים שחמור במקדש שני (ס).

פליק פירקא

תגרות וצבאי ריי

- כס) גמרא דף י"ח ע"ב. על הדגמה והשנויי נוסחאות מביא נוסחא בנוסחת רבינו, ומפריש שם שגם הנכסונורא הי' לו גרסה זו.
- כש"ל) שם בגמרא. ל) גמרא דף כ"ג ע"א. לה) משנה דף כ"ג ע"א.
- ז) מנמרא בחובות דף י' והמרוץ כמה מרוצים ורבינו חייך וירוחא מחייך פירוש כששאלו מאן הוה ליומא והאשה שהמסילה היה מחזרת את עצמה פירוש היה בודקת ומסורה י' נקיים עד שיגיע זמנה ופירוש שם בחוס' מבין ודלוי לאחור י' פת כסלו א"כא"ה. של כל השנה.
- לא) משנה שם. לה) גמרא דף כ"א ע"א עשרה נסים נעשו בברנה"ק.
- לב) גמרא י"ח ע"ב. לג) שם בגמרא ובפירוש שם החוס' דיה כם ולא במפלה.
- לד) משנה דף י"ח ע"ב ולפינו הגרסה אות לא, אש, שכינה, רוח הקודש, ואורים ותומים.

קמרה יומא פוק קמא אנודרה

היחיד נכרע פעמיים בשבוע מזוהת הרבים נבדקת פעמיים ביוכל ראמי רבי יהודה מעשה בארטיבו וכי יט).

הנה בעת שנגש השערים ברחוב קלוגיא ושאלתי את רבותי בגליל העליון אם יש לעשות מזוהת ולא השיבנו והי' בדעתי להוציא על זה כי כסיעתא דשמיא נבנו על פי רבינונתי כי שערי קהילת וורמשי"א לא היה בהם מזוהת ונתתי אל לבי דגם תלמיד אחד (ה) הוכיח לי מהני אבילי דמתותא דפטירי משום סנהה תפי נמי אחרי שכתבים דרים בתוכה ובית העצה נא) תוך הרחוב פטור. בית הכסא בית הברסקי פטורים וכן מקום שגששים וחצות או מתקשטת שם דאנים לכבוד כס).

בית הכנסת, בית המדרש דלית בית זירה פטורין עיין פירק הקומץ דבה נג).

אבנו של כהן הדייט רבי ורבי אליעזר ברבי שמעון חד אמר של כלאים חד אמר של בוקי כבי).

דכנים לוח כד) בירושלמי אמר הדין דמכניסין אלמן אלמנה בערב שבת צריך לייחד עצתם מבעוד יום שלא יהי' נקונה קנין בשבת כס).

דמבריש ליה על הנאצי כו) מבאן משמע דבתה יכול לניש על הנאי ולא היי ריית הגט וכן אימא בפרק חורק גט כו).

כל שבעת הימים זורק חזק ומקשיר קטורת ומטיב הנרות ומקריב ראש ורגל ושאר כל הימים אם רצה להקריב מקריב שבתן נדול מקריב בראש ונושל חלק בראש כס).

מסרו לו שני זקנים כו) ואמרו לו קרא כפיר וקורין לפניו סדר היום. שחרית מעמידין אותו בשער מורה ומעבדין לפניו פרים ואלים וכבשים כל שבעת הימים לא היו מונעים ממנו מאכל ומשתה מלבד ערב יום הכפורים כס).

תגרות וצבאי ריי

- במלכות פרוצה צריך לכסות המזוהת ותבאר מצוה שעיני זכות מצוה מזוהת יתכן לשווב בעתי' להלן אות כב.
- יט) שם בגמרא. לב) לורכי האנועות.
- כ) במסכת מנחות דבורי רבינו סימן ט.
- כא) כתיב: ונג' תמיד אחד.
- כב) בית העצה היינו בית הלמשה"ה.
- כג) דכתיב: ונג' תמיד אחד.
- כד) בית העצה היינו בית הלמשה"ה.
- כה) דכתיב: ונג' תמיד אחד.
- כו) גמרא דף י"ג ע"א.
- כז) חוסמות דף י"ג ע"א.
- כח) חוסמות דף י"ג ע"א.
- כט) במסכת גיטין דבורי רבנו סימן ק"ז, בהך בדרד עדיא בודאי שחייב ובמקום שגמא עובדים על יד הדלת כנסת באשה ערוה או שעד באשה המגדש גשון על חנאי ולא נחקים הנמאי, ערוה, אין לשטר בזה את החוד ממזוהת. ורק צריכים לכסותה כמו שפוסק השו"ע הלכות ז"א.
- ל) מזורת ס"י רס"ו ופ"י ס"ב במקום שחילוקות לפינוי הגרסה מסרו לו זקנים מצורים שם טוב לכסות המזוהת. ומצוה גוררת

רמב"ם עניינים שונים רבנו במחיצת

והבנינים, א"ל אינו כדאי לסמוך על סבירא דעלמא במקום סכנה. ועל"פ הרוצה לעשות כן, נראה שאינו צריך לברך כשקובע המזוזה החודשית, כי אינו אלא ממליץ מזוזה אחת לשניה, ומעולם לא נתבטלה המצוה מפתח זה, שהרי מיד כשמוריד הראשונה מניח השנייה. L

בלדרי וישיבתיים העשויים מלפיד

האם מותר לבלוע וישיבתיים העשויים מלפיד במקד בחדר עם מאכלי חלב? לפי עדות מר צימערמאן בעל מפעל לייטאמנינים וישיבתיים פארמאסי"ה תהליך הייצור במפעל שלו שלוקחים כבד [משתייכת קהל עדת ישורון בוויאנינגטון הייטס] ומייבשים אותו לגמרי עד שהוא כעך, ואח"כ טוחנין אותו עד שהוא דק כעפר ומכניסין אותו בתוך טבלית-כדור. וכאשר סיפור את זה לרבנינו, אמר שמקובל אצלו ממוסחה גדול בחולצה בליטא ששוב אין על זה תורת "בשר", כי מכיין שנשמתו עד שהוא דק כעפר שוב אין לו דין בשר כלל, ולא דמי לתמצית נוזלת שעדיין שם בשר עליו אלא שנהפך ממש לנוזל, אבל אם הוא דק כעפר אין לו דין בשר אלא דין עפר, ומותר לאכלו אפילו עם חלב בחדר.

הפרשת חלה כפת הבא בפנימין

הרבה חושבים שחייב הפרשת חלה אינו רק על לחם שבכרתו המוציא, אבל זה אינו, אלא גם פת הבא בכיסין שבכרתו בורה מיני מאונות, אם החליטה נילישה אפילו עם קצת מיים, מחייבת העישה בהפרשת חלה.

כתובת חשם

מותר לכתוב שמות כנון גבריאל או מיכאל, אע"פ שיש שם א-ל-יטלנה מידו ויוצא ומכריז נוטלה ביזו ויוצא מעשה באחד שנטלה ביזו ויצא וקבר אשתו ושני בניו עי"ש.

Liquid extract 7

רמב"ם עניינים שונים רבנו במחיצת

דין קול אשה אצל בתו או אשתו הדין ש"קול באשה ערה" לא שייך בבת אצל האב, ולכן היה החתום סופר מניח לבנותיו לזמור זמירות של שבת, אלא שמן הסתם בשעה שהם היו מזמרות לא היה החתום ממונר בעצמו, אבל קול אשתו תמיי ערה לגבי בעלה בשעת קריאת שמע או שאר דברי קדושה.

דין פבילת כלים של פלשטיין

דעת רבנינו דכלים העשויים מפלסטיק אינם צריכים טבילת כלים, דאין לנו להסיף על מה שגזר רבנו.

7 עניני מזוזה

עיקר זמן חייב מזוזה מתחיל כאשר דר בבית, כלומר כשהוא אוכל וישן שם. ומה שחותרמים על חוזה, אינו מחייב קביעת מזוזה כל זמן שלא דר שם, ואפילו אם כבר העביר קצת מטלטלין שם, עדיין לא נתחייב. וגם אין זה נחשב כבית האוצר שמחייב מדרבנן, כי בית האוצר פירושו שהוא טפל לבית דירה ומסתפקים ממנו בכל עת, כנון בית העצים או בית היין, אבל ב"ד אין זה בית האוצר שחייבו חז"ל, ומסועם זה יש סבירא חזקה לפסור ממזוזה מקום עבודה כנון ומשרד ובית הרושת. כי אינם עשויין לדירה גמורה, והם כמו חנויות שבשווקים שתשמעין בינם ולא בלילה, כלומר שאינם דירה גמורה לענין אכילה ושינה ודירה - אף שאוכלים שם סעודת הצהרים.

ומה שעושין קצת אנשים שמחליפין מזוזה יקרה במזוזה כולו כאשר עוברים לדור לדירה אחרת, אע"פ שמסתבר שמותר לעשות כן, מ"מ אינו כדאי, כי מכיין שענין של חסרת מזוזות לגמרי מונא בממרא [בבא מעינא דף ק"ב ע"א] ושם איתא עניש מיתת האשה

3. Lease, Contract.
4. ענין משנה ברורה סי' י"ט סק"ד.
5. וכן היא שיטת ה"ח י"ד סי' רפ"ז.
6. ת"ד המשכיר בית לתביר על חשוכר לעשות לו מזוזה וכשהוא יצא לא

אמת...
הגון ונסת...
כוח גמ...
הגון ונסת...
כוח גמ...

תפיסת הדין אבל כשמת, אין היתומים יורשים במילי דאבות לביא עדים שהתקין, הלכך הרי הממון בחזקתו. ועוד, דסנינן ליה ליתמי אלא הוה אבתא קיים ה"י מביא עדים שזממון של, ולפי סנינן ליה, מפני שהאבות המשטרות בחזקתן, משא"כ בדרב"ג העשויים להשאיל ולהשכיר, שהם בחזקת בבלים הראשונים.

[נב, ע"כ] כ"ד א בחזקת אבך בנותן מתנתו והאח"כ שחזקו והמחזיק בנכסי תמר נעל גזר ופרץ כל שוה הרי"ז חזקה פ"י ר"ש ד"ל ⁵⁶⁵ שאין נציגות דלה קונה, דמבריה ארי מנכסי תבדו הוא, כדאמר במבוא לענין נתן צ"ד דסכר מינה מאי, ונעל וקאמר'י במתני' דהיי חזקה, כגון דקבע שם מנעול ונמצא שחזקו את הדין כ"כ. ויש לקשות על דבריו ד"ל, מהא דרבי' כ"פ, הורוק ⁵⁶⁶ גבי הוהא שכ"ב מרע דכתב גיטא לדבריהו, ואמר חז"ל איהו והיחוד והמטה, וקביעת מנעול לא הוהא שם דשבת הוה, אלא נציגות דלה בלחוד הוה חזקה, והא דקיי"ל מבריה ארי לא קנה, דוקא כשזנבן מוכר, כגון שכאם מים ושופטים את שדור וסכר מציגיה מאי ואין זו נראה ככך כהנה בשלה, אלא דמבריה ארי כ"י ⁵⁶⁶.

עניני חזקה הם נציגות דלתות הדין, והיי"ה פתיחה דלתות, כדאמר ה"ה והתחת והמטה, ואפי"ה שאין בכך חזקה ונתנה בשלי, שנוכל כהנו ומנוע כל אדם מליכנסו שם בה כמו שאדם מחזיק ונתנה בשלי, שנוכל כהנו ומנוע כל אדם מליכנסו שם ומלתיה ביה, נמי אין דרך בני אדם לפרוח ביה שאינו להם ⁵⁶⁷ כשהוא נעול מבחזק ⁵⁶⁸, והיי"ה גזר ופרץ שהוא מחזקו השרה, והיי"ה לכל חזקו כגון הריישה והיי"ה והשואה, הי"ז מצרע מצעות בנכסי תמר, אפי"ה שאינו מחזקו שם חזקו [בקרע] אלא [שמשלמה] ה"ז נתנה גופו ממנה ומשי"ה לה הנמרא מנוף חזקה (עבד) דעבד, חזקה הוא כשהעבד משמש את רבו כגון הנעלה לו מנעול והתחת לו מנעול. — ודוקא כשגופו נתנה מן החקיקע, כגון בישיבה דילפינו ל"י ⁵⁶⁹ מדכתיב ושבו בעריכם אשר משתמם, כמה משתמם בישיבה, אבל אם אושה ומבשל שם אין זו חזקה, דאמר בנב"י האי מאן דשחך מיא לארעא אדעת'י דארעא גיגי אדעתא דמכרי לא קני, ואפי"ה שעושה שם המצוי בצידת הדגים, ואכילה פירות נמי דלא הוי חזקה אפי"ה שגופו נתנה מן האילן אינו נתנה מנוף חקיקע אלא מן הנגל שם ומו המלש, ואם יקשה עליו לפי מ"ש דהנעלה הוה חזקה, הא דאמר במבוא הכונה ⁵⁷⁰ פלסין גוללים בנכסי תמר ובה אחר העמיר שם דלתות שני קנה, ולא נקט ובה אחר הנעל דלתות, ל"ק, שאם העמיר היראשון דלתות אפי"ה שלא נעל קנה ⁵⁷¹, שהרי גמר חזקו הירדה, וכלאל העמיר דלתות לא נגמר חזקו הירדה, לפי

והשיבא וי"י כ"ס ר"ח כ"ס המאות וי"י רש"י ר"ה וס"ק. 563 רש"י ר"ה השתא. 564 בענין ע"ז ב בקושיות הוספתו. 565 דענין חזקה שהוא נוהג מעשה בעלים ומשי"ה בענין דלתות שנועל כפי כל אדם ואינו מניח מוכח מילתא התיבה של [כ"פ] הוספתו] אבל בצדור לא נראה במשנה קנין אלא מעשה תולה להציב מסוך מותר, וי"י ר"ש. 566 בשיבא ובראשי: שאינו של. 567 כ"ד א ובכור מ"י ק"כ הבא דעת רבנן ומלני עליה דמילתיה לחודה שפנותו ליתוס בו אינו נראה חזקה אלא דוקא נעלה הוי חזקה לפי שמועף כל אדם מליכנס בו. 568 קודשין נו"ב. 569 ע"י בראשי שומטת בזה דלא תועיל

[נב, ע"כ] וכולו שואמו בנטה חזקתו של איש פלוני הם וחזו. עד שלא החזירם תנפיק לעבד או לאשה או למי שהו אומרים שהמקדון שלה פלגי בה לישני ⁵⁷² בגמרא או אמר'י יעשה כפירושן או יעשה פירוש לפירושן מ"ד כפירושן סכר, כיון שהיו בחזקתן יעשה בשאר של פלוגי הם, שהיי"ד תנפיק כיון, נאמנים היו לומר של איש פלוגי הם, וכאן דאמר פירוש לפירושן סכר, כיון שמתו עד שלא החזיר תנפיק ושוב אינו בחזקת שום אדם יחזיר לכלל או לרב, כי אין נכסים מצויים ביד האשה אלא משל בעלה ור"כ לא היינו אומרים יחזיר לאשה אלא כיון דאכ"א לסופקי שמה שלה או של אחר לא היינו אומרים יחזיר לאשה וכלשהם ביד תנפיק הרי זה כמו שהם בידה, אפי"ה שהיה לנו לילך אחר הרוב ואין נכסים מצויין ביד אשה משלה אבל כשמתה קודם שהחזיר לפי שאמרה שהם של, אין סומכין על דבריה אלא הולכין אחר הרוב שאין נכסים מצויין לאשה אלא משל בעלה או מנכסי מלוג שהבעל ראו לירש, כיון שאין אנו מוציאין ממנו מחזקת אדם, או ע"י שאנו הולכין אחר הרוב ואחר מה שהודעת נטתה אליו, והא דקמיני וכולו שואמו בשעת מיתתו, אודא דמילתא נקט והיי"ה אם אמרו בעודם בריאים והיו עד שלא החזיר תנפיק דפלגי בה לישני דנמי, והן השנים שכתבו בו ⁵⁷³.

ה"ז, וכולו שואמו בשעת מיתתו, של איש פלוגי הם, יעשה כפירושן, ואיבא דאמר'י יעשה פירוש לפירושן, ונ"ל, דהני תרי לישני [ופלגי] כפולגמא דאיני תרי לישני דאיתאמרו משמי' דרב בעובדא דרבה בר ר"ח, מ"ד יעשה כפירושן סכר, כיון דאמר'י אחר איש פלוגי שואמרו שהמקדון שלה מוזגמא, וכלישנא בתיה דרב, ומ"ד יעשה פ"י לפירושן, אפי"ה דאמר'י לא מוזגמא אלא יחזיר, וכלישנא בתיה דרב, א"י מהימנא ל"י לבעלה יעשה כפירושן, וכדאמר בעלמא קים לי בניה מילתא היא, והיי"ה אי מהימנא ל"י לתנפיק, ומסתברא, לפי מה שהאנונים ז"ל פוסקים ⁵⁷⁴ בכל מקום דא"י, כהר לישנא בתרא דאיתא ולא אולינו בתר לישנא בתרא דהנין הוא נקט בכל הנמרא בנימא דברייתא ולא אולינו בתר לישנא בתרא דאיתא משמי' דרב לומר אי אמרו ברתן יעשה כפירושן, דאי נמי אמר רב הכי, כלישנא דברייתא נקטי', דליינו כלישנא בתרא דנקט בה תלמודא.

אמר שמואל ומודה לי אגא טאמס מה על האח"כ להביא ראי' מחזיקי ק"ה ר"ב פ"א. וכלקא לה בקושיא, ואפי"ה הלבא כשמואל אילבא דרב, וכן פסקו הגאונים ד"ל ⁵⁷⁵. ונראה טעמו של דבר, דכי אמרינו עליו להביא ראי', הטעם לפי שהוא נקוק משום סתמא דמילתא כשהוא מלוג משלו להודיע הוכר לעצרים מהרד שהחזיק כל מה שליש לו שהוא משל שהתחת, ואלו היה טוען בשעת הלואה בפני ב' שהתמעות הם משלו ודאי ה"י נאמן כיון שהוא מחזק בממנו, ואפי"ה לרב דוקא באונות ולשטרות פלגי, דבשעת סנינתו הממון ביד אחרים וכבר הוא חזק לרשותו בחזקת

559 ע"י בסמוד ד"ה הרימא לרבנן דפלגי לישני. 560 ע"י רש"י ורש"י א. 561 ע"י בעל המאור ר"ה כ"ב ב וראשי גיטין פ"ו מ"י א' שכן דעת הרי"ף והגאונים. 562 ע"י ר"י בעל המאור ר"ה כ"ב ב וראשי גיטין פ"ו מ"י א' שכן דעת הרי"ף והגאונים. 563 ע"י ר"י בעל המאור ר"ה כ"ב ב וראשי גיטין פ"ו מ"י א' שכן דעת הרי"ף והגאונים. 564 ע"י ר"י בעל המאור ר"ה כ"ב ב וראשי גיטין פ"ו מ"י א' שכן דעת הרי"ף והגאונים. 565 ע"י ר"י בעל המאור ר"ה כ"ב ב וראשי גיטין פ"ו מ"י א' שכן דעת הרי"ף והגאונים.

ל עשר שדות בעשר מדינות כיון שהחזיק כיון קנה כולן ודקא בשנתו דמי כולן כראיתא התם גי' ולי' לענין נכסי הגר ליש לענין מנהג אבני קנה בחזקה ושהא אחת שאר שדות המופלגות ממנה חשב במישר החשב וכיוצא בו והאז פסקא בני מהני קיימי דתמי בה נתון ממנה והאזין שחלקו והחזיקו בכסי הגר נעל גבר ופרץ כל שהוא חזק וכל דיני חזקה חזקה דמיהאמר בני של משנה זו ודאי יש גם לענין ג' מקומות הללו דאינון נתון ממנה ואזין שחלקו ומחזיקו בכסי הגר, ואם איתא דהו מיפרא דר' יוחנן דאמר שומריצ' מפסוק לחוקה ודקא בכסי הגר ולא בשרי'א, הליל בהריא שתי שדות בכסי הגר ונוצר ביניהם. מזהו ודאי לענין מנהג והלוקה אזין אם פירש לו חזק באחת מהו וקני כולן באחת חזקה אפי' הו עשר שדות בעשר מדינות קנה כולן, דאם איתא שאין חזרת חזקה לקנה בחזקה שדה אחת שדה המופלגת ממנה, כי נתון לו דמי כולן אמאי קני, כיון דמירי במקום שאין קונין בכסי, בנזן במקום שנתנו לכתוב את השטר, ומה אמרת שאין חזרת חזקה כלל לקנה שדות המופלגות אפי' פירש לו שיקנה אלא שיש דריבא ופירש לו חזק באחת וקני כולן, קני כיון דריבא דעת אחרת מקנה אנתן בכר. (אמ) אבל בסתמא לא קני, דסתם חזרת חזקה לקנה שדה שמחזיק בה לכהו כנון בכסי הגר או במתנה בסתם ולענין מפר, כיון דנתן לו דמי כולן, שאפי' ונמו שפירש לו לו חזק וקני בסתמא נחא לי שקנה את כולן בחזקה דדוא מינייהו, ונמו שפירש לו לו חזק וקני באי מהם כנון ולא אמר כולן גי'. איג' והא דאמר' ובסתמא לא קני כולן בחזקה א' מהם כנון ולא אמר לו לו חזק וקני, (אבל) הוא מחזיק בפניו ולא צריך לומר לו לו חזק וקני לענין אותה שדה דהא מרשתיק נחא לי באחת חזקה, אבל בשאר שדות המופלגות לא גלי דעתה, אבל ודאי כשנתן לו דמי כולן, ודאי נחא לו שיקנה כל השדות בחזקה דהאיד שדה, אבל היבא דאמר לו לו חזק וקני, כיון דגלי דעתה, שהוא רוצה שיחזיק בכלן, קנה כולן בחזקה דדוא מינייהו, ובסתמא בהכי נחא לי.

[ג. א.] אומר שדה חסודיתו במירצה כו'. עד כמה פלי' בשמחזיק במכוש א' עד כמה יקנה מן השדה אמר רב פפא כראויל חיירא דתורי דתורי כשיער חלם לאורד ולרובת, שאין רגילין לעשות חלם א' באחת השיער עי' כל אורד השדה, וכשיער הידוע שהחל השור חורש חלם א' חזרה, ולדוחב כמכוש, דבאית

ג. א. וקני רשבי' בריה אהת קנה חזסו כאן דיה אהת. 576 כטובין נחלקי בהו המסוקים דחזסי דיה אהת ריב' בריש' [כ"ג] במשלים הל' ובה פיא הי' שכן הוא ותי' ורשבי' מהו בריש' כאן מסתמך בות' רשבי' ס"ל דחלו' בריב' דמי ולכן במתה לא קני, אבל בריש' פיא מפרשה וכו' הרי' מינ' שמיסי' דמנהגו כיון דאיתא דקני מקנה קני, ורבו מחל' בות' ובסתמא ודאי אינו דומה ממנה לעבר, מיהו באמר לו לו חזק באחת וקני כולם גם במתנה קנה כולם, ובמכר אשילו לא אמר אלא לו חזק וקני קנה כולם, ורובת זו כתב בראש וכו' סי' קצב, ובפרש' דמי כהו רבנו דגם במתנה אם אמר לו חזק וקני קנה חלם ותי' לפט שיחזיק עי' בלעזר חלם, ובמכר אשילו לא אמר כלל חזק וקני אם היה דמי והחזיק ממנו ושחוק קנה כולם וברישי'א שמע' דמי' חלם, ובישוי' סי' קצב ברישי'א שמע' דקס

לא קנה, לפי שאין הבית ראוי לזירה עד שיצטוו שם ולתות והחזיקה תיקון לא הוי חזקה אלא כשיעשה שם גמר תיקון כראורו בנמי לענין נעל גרד ופסי' כל שהוא שאין קונין בחזיקת הגרד המורצה אלא בגמר התיקון, כנון גרד גרד והשלימו לעשרה המעיקרא עולין לה ברוחא והשואו עולין לה בהזקא, הלל' זה שבנה פלטרין גודלים ולא הפסיד שם דלותו ולא קנה הזאילן גמר שני התיקון קנה, ואפי' שלא נעל, [וכיון משלים גרד לעשרה שהוא קונה אפי' שלא נעל הוללותו לענין מפר אם קונה בו חזקה אית דדייקי ממוני' דלא קניה בה חזקה עד שיתן דמי, מדיקתו נתון ממנה והאזין שחלקו והחזיקו בכסי הגר, ואילו מפר לא קוני, והא דתנן ⁵⁷⁵ בקדושין בכסים שיש להם אחריות נקנין בכסי בשטר ובחזקה במתנה מירי, כראור הם לענין שטר, ליש אלא בשטר מתנה אבל במכר לא קנה עד שיתן דמי, ורובתו פ' דבין במכר בין במתנה חזקה קונה גי', והא דלא קניי הכא מפר, משום דאורא דחזקה בג' מקומות הללו, דאלו אורחי דמכר למקני בכסמא במקום שאין כותבין את השטר, ובמקום שכותבין את השטר אין דרד שיתן לו המוכר רשות להחזיק עד שיתן לו דמי, ונמצא שאין נותנה שם קניה חזקה לכהו אבל בשלשה מקומות הללו כשכאן למהר תקניה ולקיים דבר קונין בחזקה, וכל לדיבא ראי' עי', מהא דתני ר' חשיעיא בקדושין דבי לוי נעל וגרד ופרץ כל שהוא חזק, ומסתמא ברייתא זאת נשנית בקדושין לפי משנהינה ששנינו בשטר שיש להם אחריות נקנין בכסי בשטר ובחזקה ומדיקא בעי דב עלה במתנה הארי, אלא מתקמא דוא ברייתא במכר לכר ושיע' דוא דקוני נקנין בחזקה, במכר נמי מתקמא דוא ברייתא דבי לוי לפירשי חזקה דמתני', אחיא הוא דגוסי' נמי כמי' שור שנתה את הפסח גי', המוכר בית לחבור כיון שחמסל לו מפתח קנה ומפיש חמס לו שחמס לו מפתח קנה בחזקה, ולא צריך למימר ליה לו חזק וקנה, ולכאורה משמע, קנה בחזקה בלא מות מעלות מדיקאמר קנה ולא קאמר הרי וו חזקה והמכרא כו' מפרשת, דחזקה בקרקעות במקום משיכה במסלילי, וקנה בלא מות מעלות, ולענין מסירת מפתח, י"א ⁵⁷⁶ שהוא חזקה, ודייקי עלה מהא דגוסי' בפסחים ⁵⁷⁵ אם עד שלא מטר המפתח חל י"ד על המשכיר לבדוק, ואם משכיר חל י"ד על השוכר לבדוק, וליהא מלא בפ' שור שנתה את המלה, המוכר בית לחבור כיון שחמס לו המפתח קנה, ולהיין בה' במא' אי בכסמא ליקני בכסמא אי בחזקה ליקני בחזקה, אלא מסירת מפתח לא קנה.

[ג. א.] אומר רב אשי אמר רבי יוחנן טעון שדות ומצר א' ביניתי וחזיקי באי סתו לקנותה קנאה כוונה לקנות אותה ואת חזרתה אותה קנה חזרתה לא קנה, כתב ר"ש ולי' דוקא לענין נכסי הגר, אבל לענין מכר, קיי' בפ"ק דקדושין י"א מפר

דפדון אין יכולין לכתוב שם ופי' טור סי' קצב סי' דהרי"א סי' דהמקנה למהו מועיל, ובכ"י שם כתב דוקא ברישי' מקנה אותה ופי' ב"מ שם. 570 כו', א. וזו ופיה ברישי' שכתב דוא ולא תני במתני' להמכור משום דכ"י' במחזיק אירי' במכר ולוקח ולתלי לא חוכר בכסמא מוכר. 572 ביק נא, ב. 573 עי' רשבי' חזסו כאן ובאשונתו 574 ג' א. 574 א.

